
 

 
 

 

 
 
 

Program závěrečné konference 
pořádané Výzkumným ústavem práce a sociálních věcí, v. v. i., (RILSA) k projektu 

 

Dopady míry rodičovského konfliktu na dítě a role, jakou v nich 
hraje konkrétní forma porozvodového uspořádání péče 

 

Termín konání:  v pondělí 27. května 2024 od 9 do 17 hod.   

Místo konání:  Paralelní Polis (Dělnická 475/43, Praha 7), multifunkční sál 

Forma:  hybridní 

Registrace účasti:  https://vyzkum.vupsv.cz/remark_scripts/rws5.pl?FORM=registracedkr2024 
 

 
 

8:30–9:00 REGISTRACE  

9:00–9:15 ZAHÁJENÍ A ÚVODNÍ SLOVO 
 Jana Barvíková (RILSA) 

9:15–10:30 BLOK I: RODIČOVSTVÍ PO ROZCHODU 

 Péče o děti po rozchodu rodičů – podle výzkumu „Dítě v rodičovském konfliktu 2021“ 
 Sylva Höhne, Jana Paloncyová (RILSA) 

 Úprava péče a výživy dítěte po rozchodu/rozvodu rodičů 
 Jana Paloncyová, Sylva Höhne (RILSA) 

 Diskuse 

10:30–11:00 COFFEE BREAK  

11:00–12:30 BLOK II: CESTY K MÍRNĚNÍ DOPADŮ ROZCHODU NA DĚTI I DOSPĚLÉ 

 Služby pro rozcházející se rodiče a jejich čerpání 
 Naděžda Křečková Tůmová, Jana Barvíková (RILSA) 

 Zpětné ohlédnutí za rozchodem 
 Naděžda Křečková Tůmová, Jana Barvíková (RILSA) 

 Pohled dítěte na rozchod, různé aspekty porozchodové péče a rodičovský konflikt 
 Jana Barvíková (RILSA) 

 Diskuse 

12:30–13:30 PAUZA NA OBĚD  

https://vyzkum.vupsv.cz/remark_scripts/rws5.pl?FORM=registracedkr2024


 

 
 

 

13:30–14:15 BLOK III: NÁVRHY A DOPORUČENÍ PRO PRAXI 

 Úvodní slovo – doporučení pro rodinnou politiku z výzkumu 
 Jana Barvíková (RILSA) 

 Připravované legislativní změny v rozvodech a péči o děti 
 Pavla Belloňová, Lucie Slavíková (Ministerstvo spravedlnosti ČR) 

 Diskuse 

14:15–14:30 COFFEE BREAK  

14:30–16:00 BLOK IV: DISKUSNÍ ODBORNÝ PANEL 
 moderuje Jana Barvíková (RILSA) 

 Veronika Bočanová, vedoucí advokátka HAVEL & PARTNERS s. r. o.   
 Hana Čiberová, soudkyně Obvodního soudu pro Prahu 10  
 Petr Fučík, sociolog, Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Marta Konvičková, vedoucí OSPOD, ÚMČ Praha 2 
 Markéta Nováková, Cochem.cz 
 Martina Tatková, soudní sociální pracovnice, Okresní soud v Kladně 
 Petr Válek, klinický psycholog, SPONDEA  
 Petra Večerková, rodinná terapeutka, ředitelka EUROTOPIA.CZ, o. p. s. 
 
16:00–17:00 UKONČENÍ 
 Diskuse, závěrečné slovo a rozloučení 
 
 
 

MEDAILONKY PŘEDNÁŠEJÍCÍCH 

Blok I: 

Ing. Sylva Höhne vystudovala obor Hospodářská politika na Národohospodářské fakultě Vysoké škole 
ekonomické v Praze a od roku 2002 působí v oddělení Rodinné politiky Výzkumného ústavu práce a sociálních 
věcí, v. v. i., (RILSA). Odborně se zaměřuje na životní úroveň a sociálně-ekonomické podmínky rodin, systém 
finanční podpory rodin s dětmi, rodinnou politiku či služby péče o děti předškolního a školního věku. Z pozice 
hodnotitele i člena Dotační komise má zkušenosti s vyhodnocením soutěže Obec přátelská rodině a seniorům, 
je členkou Redakční rady časopisu Demografie. 

Kontakt: sylva.hohne@rilsa.cz 

Mgr. Jana Paloncyová, Ph.D. vystudovala magisterský obor Demografie na Přírodovědecké fakultě a 
Sociologie na Filozofické fakultě UK v Praze a následně pokračovala v doktorském studium na katedře 
Demografie a geodemografie na Přírodovědecké fakultě UK. Od roku 2001 pracuje ve Výzkumném ústavu 
práce a sociálních věcí, v. v. i., v oddělení Rodinné politiky, které od roku 2021 vede. Tematicky se zabývá 
především rodinnou politikou, demografií, sociologií rodiny, sociálně-právní ochranou dětí a náhradní 
rodinnou péčí. Je členkou řady expertních skupin v oblasti rodinné politiky.  

Kontakt: jana.paloncyova@rilsa.cz 

mailto:sylva.hohne@rilsa.cz
mailto:jana.paloncyova@rilsa.cz


 

 
 

Blok II: 

Mgr. Naděžda Křečková Tůmová, Ph.D. je absolventkou FSV UK oborů Sociologie a Veřejná a sociální 
politika. V současné době je výzkumnou pracovnicí RILSA, kde působí v týmu Rodinné politiky. Zkušenosti s 
realizací výzkumných projektů má nejen ze svého působení v RILSA, ale i ze své předchozí praxe výzkumného 
pracovníka v Institutu zdravotní politiky a ekonomiky, v agentuře TNS Factum nebo z pozice manažera kvality 
ve zdravotnickém zařízení. Praxi má i ve výukové činnosti. Na FSV UK v Praze přednášela metodologii 
sociologického výzkumu, v současnosti externě přednáší sociologii na FZS UJEP v Ústí nad Labem.  

Kontakt: nadezda.kreckova@rilsa.cz 

Mgr. Jana Barvíková, Ph.D. vystudovala magisterský obor Sociální práce a sociální politika na Filozofické 
fakultě UK, následně pokračovala v doktorském studiu oboru Sociologie na Fakultě sociálních studií UK. Je 
absolventkou psychoterapeutického výcviku Transformační systemické terapie Virginie Satirové (MOVISA). 
Ve Výzkumném ústavu práce a sociálních věcí, v. v. i., pracuje od roku 2009. Zabývá se především výzkumnými 
tématy spojenými s rodinou, rodinnou politikou, sociálně-právní ochranou dětí a náhradní rodinnou péčí.  

Kontakt: jana.barvikova@rilsa.cz 
 

Blok III: 

JUDr. Pavla Belloňová, Ph.D. 
Ředitelka legislativního odboru Ministerstva spravedlnosti ČR. 

Kontakt: PBellonova@msp.justice.cz 
  
JUDr. Lucie Slavíková, Ph.D. 
Vedoucí oddělení civilního práva hmotného legislativního odboru Ministerstva spravedlnosti ČR. 

Kontakt: LSlavikova@msp.justice.cz 
 

Blok IV: 

Mgr. Veronika Bočanová je vedoucí advokátkou ve společnosti HAVEL & PARTNERS. Specializuje se na 
oblast rodinného a pracovního práva. V oblasti rodinného práva se zaměřuje především na právní poradenství 
týkající se úpravy poměrů k nezletilým dětem, jako je nastavení podmínek péče o děti, styku s dětmi a 
výživného. Věnuje se právním aspektům manželství včetně jeho zániku, manželskému majetkovému právu, 
problematice rodičovské odpovědnosti a civilně procesní problematice rodinného práva, zejména řešení 
sporných situací v souvislosti s rozpadem vztahů. Je členkou odborné sekce pro rodinné právo České 
advokátní komory a Unie rodinných advokátů.  

Kontakt: veronika.bocanova@havelpartners.cz 

Mgr. et Mgr. Hana Čiberová absolvovala obor Sociální práce a sociální politika na Filosofické fakultě UK a 
současně vystudovala Právnickou fakultu UK. Profesní zkušenosti získávala nejprve jako advokátní 
koncipientka a následně v oblasti státní správy, konkrétně na Ministerstvu práce a sociálních věcí na odboru 
sociálních služeb. Od roku 2016 působí v justici, nejprve jako asistentka soudce a od roku 2019 jako soudkyně 
Obvodního soudu pro Prahu 10, opatrovnického úseku, tj. specializace na rodinné právo a oblast svéprávnosti 
a opatrovnictví. V rámci působení na soudu podporuje interdisciplinární spolupráci s orgánem sociálně-právní 
ochrany dětí a s organizacemi poskytujícími své služby rodinám s dětmi. Na podzim 2023 se zúčastnila studijní 
stáže v Norsku se zaměřením na ochranu práv dětí. 

Kontakt: hciberova@osoud.pha10.justice.cz 

mailto:nadezda.kreckova@rilsa.cz
mailto:jana.barvikova@rilsa.cz
mailto:PBellonova@msp.justice.cz
mailto:LSlavikova@msp.justice.cz
mailto:veronika.bocanova@havelpartners.cz
mailto:hciberova@osoud.pha10.justice.cz


 

 
 

Mgr. Petr Fučík, Ph.D. působí jako odborný asistent na Katedře sociologie Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity v Brně. Ve svém výzkumu se zaměřuje na porozvodové adaptační procesy v souvislosti 
se sociální reprodukcí, stratifikací a genderovými tématy.  

Kontakt: fucik@fss.muni.cz 

Mgr. Marta Konvičková absolvovala obor Sociální pedagogika, pedagogické poradenství na Filosofické 
fakultě UK Praha. Působila v několika neziskových organizacích (např. Člověk v tísni, Střep), převážně jako 
sociální pedagožka v přímé práci s uživateli sociálně-aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, metodička, 
lektorka. Má dlouholeté zkušenosti se vzděláváním dospělých – je spoluautorkou a lektorkou vzdělávacích 
kurzů a programů pro pracovníky státní správy a neziskových organizací v oblasti práce s rodinami a sociálně-
právní ochrany dětí. Rovněž má zkušenosti s vedením individuálních a skupinových supervizí. Od roku 2011 
je vedoucí OSPOD při ÚMČ Praha 2. 

Kontakt: marta.konvickova@praha2.cz 

Dipl.-Übers. Markéta Nováková je zakladatelkou spolku Cochem.cz, z. s. Od roku 2015 se věnuje etablování 
interdisciplinární spolupráce při okresních soudech v ČR. Zabývá se také změnou výkonu kolizního 
opatrovnictví, je lektorkou Justiční akademie a spolupracuje s organizací W4W v projektu Servis rodiny.  

Kontakt: marketa.novakova@cochem.cz 

Mgr. Martina Tatková DiS. vystudovala obor Sociální práce na Univerzitě v Hradci Králové, více než deset let 
pracovala jako sociální pracovnice OSPOD, z toho tři roky jako specialistka náhradní rodinné péče. Zásadním 
momentem byl přechod do justice na pozici soudní sociální pracovnice při Okresním soudě v Kladně. Na této 
pozici pracuje poslední čtyři roky. Absolvovala řadu kurzů zaměřených mimo jiné na téma rodičovství, práva 
dětí či domácí násilí. Lektorsky spolupracuje s Justiční akademií, v přístupu respektujícím trauma školí sociální 
pracovníky i pedagogy, spolupracovala na cyklu přednášek pro veřejnost z oblasti rodinného práva a dopadů 
rozvodu na život dítěte a rodiny. Tomuto tématu se věnuje i ve svém každodenním profesím životě, kdy vede 
individuální edukace rodičů a provádí participace dětí v rodičovských sporech. 

Kontakt: MTatkova@osoud.kld.justice.cz 

Mgr. Petr Válek je klinický psycholog s více jak dvacetiletou praxí. Působil v psychiatrické léčebně, 
v soukromé ambulanci i jako školní psycholog. Posledních dvanáct let pracuje v organizaci SPONDEA jako 
člen týmu krizové pomoci pro děti i dospělé. V roce 2014 absolvoval seminář Justine van Lawick Když rodiče 
bojují. Spolu s týmem spolupracovníků adaptoval metodiku No Kids in the Middle do českého i slovenského 
prostředí. Jako psycholog vedl dětskou i rodičovskou skupinu a má tak zkušenosti s celým průběhem 
programu. Spolu s dalšími kolegy vedl metodické kurzy, v nichž metodiku No Kids in the Middle předával 
dalším odborníkům pracujícím s dětmi či rodiči v rozvodovém konfliktu. V roce 2019 získal mezinárodní 
certifikát lektora a supervizora metody No Kids in the Middle.  

Kontakt: valek@spondea.cz 

Mgr. Petra Večerková je původní profesí speciální pedagožka a rodinná terapeutka. Vzdělání na vysokých 
školách provázala s uceleným vzděláním v psychoterapii, které absolvovala v ČR a u zahraničních institutů. 
Společná práce s rodinami ji provází dosud, terapii, poradenství a další odborné pomoci rodinám se věnuje již 
od studií. Spoluzakládala Asistenční, mediační a terapeutická centra pro rodiny, které se rozvádí a rozchází. 
Zabývá se rozvojem traumaterapeutické podpory u dětí. Dvacet let vedla programy prevence sociálně 
patologických jevů na školách. V současnosti se kromě přímé terapeutické práce s rodinami a dětmi věnuje 
lektorské a supervizní činnosti, přednáší na vysoké škole, zabývá se problematikou náhradní rodinné péče 
a prací s oběťmi a pachateli trestných činů. Od roku 1999 vede neziskovou organizaci EUROTOPIA.CZ, o.p.s.    

Kontakt: petra.vecerkova@eurotopia.cz 

mailto:fucik@fss.muni.cz
mailto:marta.konvickova@praha2.cz
mailto:marketa.novakova@cochem.cz
mailto:MTatkova@osoud.kld.justice.cz
mailto:valek@spondea.cz
mailto:petra.vecerkova@eurotopia.cz

